[image: image1.jpg]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кяхтинский район»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.05. 2013 г.
                               № 203                                           г. Кяхта
Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда муниципального образования «Кяхтинский район» на 2013-2014 годы»

В целях ликвидации аварийного муниципального жилищного фонда путем переселения граждан в жилые помещения, предоставленные по договору социального найма, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», Распоряжением Правительства Республики Бурятия от 29.03.2013 г. № 169-4 «Об утверждении плана мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 01.01.2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в рамках переданных полномочий по соглашениям:   №18-2с от 29.04.2013г МО «Хоронхойское»; №2-12с от 24.04.2013г МО «Наушкинское»; №52с-6 от 30.04.2013г МО «Город Кяхта»,

постановляю:

1. Утвердить муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Кяхтинский район» на 2013-2014 годы» (далее - Программа) (приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кяхтинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кяхтинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              первого заместителя Руководителя Администрации муниципального образования «Кяхтинский район» Нимаева Б.Ж.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Кяхтинский район»                                                                                В.Ж. Цыремпилов